UBND TỈNH HÒA BÌNH

    SỞ Y TẾ

Số:          /BC-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày       tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO TUẦN

Tình hình dịch bệnh COVID-19

(Từ ngày 20/4/2023 đến ngày 26/4/2023)

I. Tình hình dịch bệnh COVID-19

STT Địa phương

Ca

mắc

trong

tuần

Số điều

trị tại

cơ sở

Y tế

Số điều

trị tại

nhà

Số ca

nặng

Số ca

nguy

kịch

Ca tử

vong

trong

tuần

1 Lương Sơn 114 3 111 0 0 0

2 Thành phố Hòa Bình 111 2 109 0 0 0

3 Đà Bắc 25 2 23 0 0 0

4 Cao Phong 40 4 36 0 0 0

5 Tân Lạc 34 5 29 0 0 0

6 Mai Châu 9 0 9 0 0 0

7 Lạc Sơn 52 0 52 0 0 0

8 Yên Thủy 18 0 18 0 0 0

9 Kim Bôi 109 0 109 0 0 0

10 Lạc Thủy 53 3 50 0 0 0

11 BVĐK tỉnh 42 42 0 0 0 0

Tổng 607 61 546 0 0 0

Trong tuần, trên địa bàn tỉnh ghi nhận 607 ca mắc mới. Trong đó có 61 ca

nhập viện điều trị và 546 ca điều trị tại nhà; không có ca nặng, không có ca nguy

kịch, không có ca tử vong.

 II. Kết quả tiêm vắc xin phòng COVID-19 trong tuần

 1. Tiếp nhận

- Trong tuần tiếp nhận vắc xin Pfizer trẻ em đợt 57 (lần 2): 1.900 liều; đã

tiến hành phân bổ cho 08/10 huyện, thành phố toàn bộ số vắc xin trên: Kim Bôi

(300 liều), Lạc Sơn (400 liều), Lạc Thủy (300 liều), Lương Sơn (250 liều), Mai

Châu (100 liều), Tân Lạc (200 liều), Yên Thủy (150 liều), Thành phố (250 liều).

- Trong tuần  tiếp nhận vắc xin đợt 58 (vắc xin AstraZeneca): 720 liều; đã

tiến hành phân bổ cho 02 địa phương đăng ký: Thành phố (480 liều) và Lạc

Thủy (240 liều).

2. Sử dụng

- Trong tuần tiếp tục tiêm vắc xin Pfizer trẻ em đợt 57 cấp lần 1. Kết quả:

Đã tiêm hết toàn bộ vắc xin nhận về (2.800 liều).

2

- Trong tuần tiếp tục tiêm vắc xin AstraZeneca đợt 57. Kết quả: Đã tiêm

được: 1.034 mũi tiêm (hiện nay còn tồn 250 liều).

Trên đây là Báo cáo của Sở Y tế về công tác phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Hòa Bình./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- UBND tỉnh;

- UB MTTQVN tỉnh;

- VP: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Thành viên BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Bộ CHQS tỉnh HB;

- Công an tỉnh HB;

- UBND các huyện/TP;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- BVĐK tỉnh; BV YHCT tỉnh;

- TTYT các huyện, TP;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T15:11:30+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Hoàng Thị Thủy<thuyht.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T15:48:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T15:48:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T15:49:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!